

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 231017.01-SRP-DIV

Após analisado o resultado do Pregão nº 231017.01-SRP-DIV, referente ao Processo Administrativo nº 20230627001, o(a) Sr(a). SAMUEL ALVES XIMENES, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Coreau, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA CNPJ Nº 02.268.603/0001-02

1 - LOTE 01 - CADERNOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
4	Caderno brochura 48 folhas pautada - dimensões mínimas: 202 x 144mm. Capa dura 48 folhas pautada	jandaia	192.0	UND	3,17	3,17	608,64
131	Caderno de caligrafia	jandaia	70.0	UND	12,35	12,10	847,00
132	Caderno grande: caderno capa fina com formato 200x275mm com 56 folhas	jandaia	60.0	UND	9,89	8,55	513,00
133	Caderno pequeno: caderno capa fina com formato 140mmx202mm com 48 folhas	jandaia	50.0	UND	4,69	4,60	230,00
Total do lote.....							RS 2.198,64

2 - LOTE 02 - PASTAS E CAIXAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	Caixa p/arquivo morto em polionda c34x113xa24, com identificação na lateral, para mês, ano, seção, código e espaço p/ discriminação do conteúdo, para folha tam a4.	polibraz	490.0	UND	13,33	12,00	5.880,00
100	Pasta arquivo registrador tipo az - em papelão prensado, tamanho officio. Dim.: 350mm (altura) x 280mm (largura) x 85mm (dorso)	farma	141.0	CX	395,67	395,67	55.789,47
101	Pasta catálogo officio 4 colchetes com 100 envelopes - preto	acp	98.0	UND	31,55	31,55	3.091,90
102	Pasta com grampo trilho plástica officio cristal (transparente/fumê)	acp	350.0	UND	4,99	4,50	1.575,00
103	Pasta plástica com aba e elástico - confeccionada em polipropileno; tamanho 340mm x 230mm	acp	370.0	UND	3,87	3,54	1.309,80
150	Pasta de papelão	farma	254.0	PCT	4,74	4,55	1.155,70
151	Pasta sanfonada	polibraz	87.0	UND	36,74	36,74	3.196,38
Total do lote.....							RS 71.998,25

DMR



3 - LOTE 03 - CANETAS

FL 926

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	Caneta esferográfica preta - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm	compacto economico	106.0	CX	45,52	40,00	4.240,00
7	Caneta esferográfica vermelha - caneta ponta esférica; corpo (parte externa) hexagonal poliestireno transparente; orifício para passagem de ar na lateral ou na topeiteira; comprimento sem tampa mínimo 140mm - máximo 150mm	compacto economico	98.0	CX	49,11	39,44	3.865,12
8	Canetinha hidrográfica lavável ponta fina 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos es	leo & leo	100.0	ETJ	14,62	7,00	700,00
9	Canetinha hidrográfica lavável ponta grossa 12 cores - composição: ponta em poliéster, resina plástica e tinta atóxica à base de água com cores especiais laváveis e facilmente removidas da maioria dos tecidos e roupas; tampa ventilada; estojo com 12 cores; conformidade com norma nbr 15236 (artigos	leo & leo	96.0	ETJ	29,62	14,00	1.344,00
134	Caneta esferográfica azul	compacto economico	91.0	CX	42,97	39,00	3.549,00
Total do lote.....RS 13.698,12							

5 - LOTE 05 - COLAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
12	Cola de silicone quente grossa pct c/ 1kg	ibel	49.0	PCT	100,29	71,00	3.479,00
13	Cola líquida branca de 90gr - não tóxica; lavável; à base de acetato de polivinila (pva)	fortfix	72.0	CX	47,50	41,52	2.989,44
14	Cola para isopor 850g - composição: acetato de vinila, catalizador e álcool etílico; cola especial para eps e similares, ideal para colar enfeites, arranjos, placas e artigos para festas de isopor; secagem rápida; transparente ao secar; embalagem de 850gr;	fortfix	62.0	CX	60,50	48,00	2.976,00

Handwritten signature

	caixa com 12 unidades; validade mínima de							
136	Cola branco 1kg	fortfix	32.0	UND	29,24	24,00	748,80	927
137	Cola de contato brascoplas	brascoplas	33.0	UND	14,84	9,90	326,70	
138	Cola de silicone	rendcola	32.0	CX	259,99	180,00	5.760,00	
139	Cola eva	acrixex	40.0	CX	103,25	100,00	4.000,00	
Total do lote.....RS 20.299,14								

9 - LOTE 09 - E.V.A.

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
36	Folha de e.v.a. amarelo ouro	brw	36.0	PCT	37,53	30,00	1.080,00
37	Folha de e.v.a. azul céu	brw	36.0	PCT	36,33	30,00	1.080,00
38	Folha de e.v.a. azul marinho	brw	36.0	PCT	36,33	30,00	1.080,00
39	Folha de e.v.a. bege	brw	36.0	PCT	36,33	30,00	1.080,00
40	Folha de e.v.a. branco	brw	36.0	PCT	36,33	29,00	1.044,00
41	Folha de e.v.a. creme	brw	36.0	PCT	36,33	29,00	1.044,00
42	Folha de e.v.a. laranja	brrw	36.0	PCT	36,33	29,00	1.044,00
43	Folha de e.v.a. lilás	brw	36.0	PCT	39,29	29,00	1.044,00
44	Folha de e.v.a. marrom	brw	36.0	PCT	39,29	29,00	1.044,00
45	Folha de e.v.a. preto	brw	36.0	PCT	39,29	29,00	1.044,00
46	Folha de e.v.a. rosa	brw	36.0	PCT	39,29	29,00	1.044,00
47	Folha de e.v.a. verde	brw	36.0	PCT	39,29	29,00	1.044,00
48	Folha de e.v.a. verde claro	brw	36.0	PCT	36,33	29,00	1.044,00
49	Folha de e.v.a. vermelho	brw	36.0	PCT	39,29	29,00	1.044,00
135	EVA com liter - cor: colorido.	ibel	30.0	PCT	106,65	106,65	3.199,50
142	Eva com glitter	ibel	30.0	CX	92,82	92,82	2.784,60
Total do lote.....RS 20.744,10							

11 - LOTE 11 - LÁPIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
50	Gizão de cera grosso 12 cores e 112 gr	koala delta	81.0	PCT	9,95	8,59	695,79

Handwritten signature



55	Lápis de cor 12 cores - sextavados ou redondos; cores sortidas	nobre	65.0	CX	16,61	12,00	780,00
56	Lápis grafite b ou hb 2 mm (lápis preto nº 2)	nobre	84.0	CX	64,57	64,57	5.423,88
Total do lote.....							RS 6.899,67

14 - LOTE 14 - CARTOLINA

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
73	Papel cartolina comum 500x600mm - gramatura 180grs; cores variadas de acordo com o pedido. Pacote com 100 folhas.	anim	61.0	PCT	78,73	78,73	4.802,53
74	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm amarelo - cartolina amarelo, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	nova print	131.0	PCT	38,38	32,40	4.244,40
75	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm azul - cartolina azul, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	nova print	131.0	PCT	38,22	33,00	4.323,00
76	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm rosa - cartolina rosa, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	nova print	131.0	PCT	38,22	33,00	4.323,00
77	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm verde - cartolina verde, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	nova print	131.0	PCT	38,22	33,00	4.323,00
78	Papel cartolina dupla face 50cm x 66cm vermelho - cartolina vermelho, tamanho 50x66cm, 150gr; pacote com 20 folhas.	nova print	131.0	PCT	32,61	28,00	3.668,00
Total do lote.....							RS 25.683,93

15 - LOTE 15 - PAPEL CREPOM

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
82	Papel crepom amarelo	nova print	81.0	PCT	25,38	15,16	1.227,96
83	Papel crepom azul	nova print	81.0	PCT	24,85	15,16	1.227,96
84	Papel crepom branco	nova print	81.0	PCT	23,46	15,16	1.227,96
85	Papel crepom preto	nova print	81.0	PCT	26,73	15,16	1.227,96
86	Papel crepom rosa	nova print	81.0	PCT	26,73	15,16	1.227,96
87	Papel crepom verde	n	81.0	PCT	26,73	15,16	1.227,96
88	Papel crepom vermelho	nova print	80.0	PCT	26,73	15,16	1.212,80
Total do lote.....							RS 8.580,56

Handwritten signature



16 - LOTE 16 - PAPEL DUPLEX

FL 929

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
89	Papel duplex 48cm x 66cm amarelo	nova print	92.0	PCT	47,01	42,00	3.864,00
90	Papel duplex 48cm x 66cm azul	nova print	91.0	PCT	47,01	42,00	3.822,00
91	Papel duplex 48cm x 66cm rosa	nova print	91.0	PCT	46,28	42,00	3.822,00
92	Papel duplex 48cm x 66cm verde	nova print	91.0	PCT	46,28	42,00	3.822,00
93	Papel duplex 48cm x 66cm vermelho	nova print	91.0	PCT	46,28	42,00	3.822,00
Total do lote.....							RS 19.152,00

17 - LOTE 17 - PAPEL OFICIO A4 CORES VARIADAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
95	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor amarelo pct c/100 fls	chamequinho/senninha	366.0	PCT	11,04	9,99	3.656,34
96	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor azul pct c/100 fls	chamequinho/senninha	66.0	PCT	11,04	9,99	659,34
97	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor rosa pct c/100 fls	chamequinho/senninha	66.0	PCT	11,04	9,99	659,34
98	Papel ofício a4 de gramatura de 75g/ m2 tamanhos 210x297mm cor verde pct c/100 fls	chamequinho/senninha	65.0	PCT	11,04	9,99	649,35
Total do lote.....							RS 5.624,37

18 - LOTE 18 - PAPEL OFÍCIO A4 - COR BRANCO

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
99	Papel tamanho a4 - 75gr/m² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas	chamex	216.0	CX	327,64	290,90	62.834,40
Total do lote.....							RS 62.834,40

23 - LOTE 23 - OUTROS PAPEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
72	Papel almaço pautado	mg	56.0	RSM	22,59	22,59	1.265,04
79	Papel celofane estampado-fino e transparente, cores variadas. Dim.: de 85x100cm. Pacote com 25folhas.	mg	131.0	PCT	40,61	29,13	3.816,03
80	Papel contact transparente	mg	42.0	RL	96,85	96,85	4.067,70

DMF



81	Papel couche a4 - 170g/m2 com 250 folhas	plavitel	131.0	RSM	63,97	63,97	8.380,07
94	Papel madeira 66cm x 97cm - cor amarelo pardo	usapapel	81.0	PCT	115,77	110,00	8.910,00
148	Papel fotográfico	off paper	70.0	PCT	47,53	35,55	2.488,50
149	Papel fotográfico adesivo	off paper	65.0	PCT	47,51	39,90	2.593,50
Total do lote.....							RS 31.520,84

25 - COTA RESERVADA DO LOTE 18

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
99	Papel tamanho a4 - 75gr/m ² - caixa com 10 unidades contendo resma com 500 folhas	chamex	70.0	CX	327,64	290,90	20.363,00
Total do lote.....							RS 20.363,00

Adjudicado para R G MOREIRA SOUZA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF N° 02.268.603/0001-02, pelo melhor valor de R\$ 309.597,02 (trezentos e nove mil, quinhentos e noventa e sete reais e dois centavos), em 09/11/2023.

L TAUMATURGO NETO – CNPJ N° 20.965.426/0001-97

4 - LOTE 04 - CLIPS E GRAMPOS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
10	Clips para papel em aço niquelado número 2/0 - embalagem cx com 100 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	480.0	CX	6,23	6,20	2.976,00
11	Clips para papel em aço niquelado número 6/0 - embalagem cx com 50 unids, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ACC	425.0	CX	7,12	7,05	2.996,25
53	Grampo para grampeador 26/6	JOCAR	266.0	CX	15,33	15,20	4.043,20
54	Grampo para grampeador 23/13	JOCAR	106.0	CX	48,13	47,50	5.035,00
Total do lote.....							RS 15.050,45

6 - LOTE 06 - ENVELOPES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	Envelope branco comum s/ cep 114x162 c/100	SCRITY	143.0	CX	18,06	17,90	2.559,70
16	Envelope saco kraft natural - formato 176mm x 250mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	138.0	CX	67,33	67,00	9.246,00

DM



17	Envelope saco kraft natural - formato 240mm x 340mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	139.0	CX	66,67	66,45	9.236,55
18	Envelope saco kraft natural - formato 310mm x 410mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	114.0	CX	119,65	117,50	13.395,00
19	Envelope saco kraft natural - formato 370mm x 450mm, gramatura 100g/m ² - pacote com 100 unidades.	SCRITY	118.0	CX	143,27	142,10	16.767,80
Total do lote.....R\$ 51.205,05							

7 - LOTE 07 - CORTANTES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
20	Estilete estreito - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões	JOCAR	75.0	CX	44,17	43,00	3.225,00
21	Estilete largo - corpo plástico com proteção emborrachada; cabo anatômico; suporte para correr a lamina, em uso, de aço inox; local para no mínimo 3 lâminas reservas; lâmina larga dividida; embalagem individual em bandejas, blister, vacuum forming em matéria prima reciclável pet, pvc, as dimensões a	JOCAR	79.0	CX	53,78	53,20	4.202,80
114	Tesoura modelo doméstica 21 cm em aço inoxidável	JOCAR	126.0	UND	25,40	25,00	3.150,00
115	Tesoura modelo escolar s/ponta em aço niquelado - 04 polegadas sem ponta.	JOCAR	90.0	CX	47,88	47,50	4.275,00
Total do lote.....R\$ 14.852,80							

8 - LOTE 08 - FITAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
22	Fita decorativa lisa amarela , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	66.0	PCT	40,03	39,00	2.574,00
23	Fita decorativa lisa azul , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	63.0	PCT	42,03	41,00	2.583,00
24	Fita decorativa lisa branca , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	63.0	PCT	42,03	41,00	2.583,00
25	Fita decorativa lisa lilás , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	63.0	PCT	42,03	41,00	2.583,00
26	Fita decorativa lisa rosa , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	63.0	PCT	42,03	41,00	2.583,00

DMW



27	Fita decorativa lisa verde , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	63.0	PCT	42,03	41,00	2.583,00
28	Fita decorativa lisa vermelho , largura de 15mm, rolo c/50m, pct com 4 unid.	ADELBRAS	64.0	PCT	42,03	41,00	2.624,00
29	Fita durex fina 25 x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	106.0	UND	3,90	3,85	408,10
30	Fita durex fina 25 x50 amarela (rolo)	ADERE	111.0	UND	2,65	2,60	288,60
31	Fita durex larga 48x50 verde (rolo)	ADERE	106.0	UND	15,78	15,60	1.653,60
32	Fita durex larga 48x50 amarela (rolo)	ADELBRAS	116.0	UND	13,93	13,50	1.566,00
33	Fita durex larga 48x50 azul (rolo)	ADELBRAS	106.0	UND	14,44	14,00	1.484,00
34	Fita durex larga 48x50 vermelha (rolo)	ADELBRAS	106.0	UND	14,28	14,00	1.484,00
35	Fita gomada p/ empacotamento, c/ dorso de papel liso tratado, impermeabilizante, flexível e c/ boa resistência à atração rolo medindo 38 mm x 50.	ADERE	331.0	UND	25,37	25,00	8.275,00
158	fita de marcação zebraada 70mmx100m	ADERE	5.0	UND	29,93	29,50	147,50

Total do lote.....R\$ 33.419,80

10 - LOTE 10 - PERFURADORES

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
51	Grampeador 26/6	JOCAR	148.0	UND	25,87	25,50	3.774,00
52	Grampeador grande 23/13	JOCAR	99.0	UND	131,83	130,00	12.870,00
104	Perfurador 30 folhas	JOCAR	115.0	UND	74,32	74,00	8.510,00
141	Extrator de grampo	JOCAR	43.0	CX	51,29	50,50	2.171,50
143	Grampeador profissional	JOCAR	53.0	UND	126,14	125,00	6.625,00

Total do lote.....R\$ 33.950,50

12 - LOTE 12 - LIVROS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
57	Livro de ata com 100 folhas	PANAMERICANO	63.0	UND	29,49	29,00	1.827,00
58	Livro de ponto com 100 folhas	PANAMERICANO	77.0	UND	34,94	34,00	2.618,00
59	Livro de protocolo de correspondência com 100 folhas - dimensões aproximadas 22cmx16cm.	PANAMERICANO	88.0	UND	18,58	18,00	1.584,00

Total do lote.....R\$ 6.029,00



13 - LOTE 13 - PAPAEL 40KG E 60KG

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
62	Papel 40kg tamanho a4 amarelo	VMP	88.0	RSM	47,93	45,00	3.960,00
63	Papel 40kg tamanho a4 azul	VMP	88.0	RSM	44,83	44,00	3.872,00
64	Papel 40kg tamanho a4 branco	VMP	110.0	RSM	46,40	45,00	4.950,00
65	Papel 40kg tamanho a4 rosa	VMP	86.0	RSM	48,11	45,00	3.870,00
66	Papel 40kg tamanho a4 verde	VMP	87.0	RSM	48,11	45,00	3.915,00
67	Papel 60kg tamanho a4 branco	VMP	110.0	RSM	42,30	42,00	4.620,00
68	Papel 60kg tamanho a4 amarelo	VMP	86.0	RSM	42,30	42,00	3.612,00
69	Papel 60kg tamanho a4 azul	VMP	86.0	RSM	40,92	40,00	3.440,00
70	Papel 60kg tamanho a4 rosa	VMP	86.0	RSM	44,63	44,00	3.784,00
71	Papel 60kg tamanho a4 verde	VMP	86.0	RSM	44,63	44,00	3.784,00
Total do lote.....							RS 39.807,00

19 - LOTE 19 - PINCEIS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
2	Apagador para quadro branco - corpo em termoplástico de alta resistência na cor azul; dimensões 15cm x 6cm; superfície interna em espuma e base em feltro.	RADEX	91.0	UND	10,53	10,00	910,00
60	Marcador hidrográfico destaca texto fluorescente	JOCAR	204.0	CX	30,99	30,50	6.222,00
105	Pincel atômico recarregável na cor azul - caixa com 12 unidades	JOCAR	66.0	CX	82,22	81,50	5.379,00
106	Pincel atômico recarregável na cor preta - caixa com 12 unidades	JOCAR	61.0	CX	86,18	85,00	5.185,00
107	Pincel atômico recarregável na cor verde - caixa com 12 unidades	JOCAR	44.0	CX	86,18	85,00	3.740,00
108	Pincel atômico recarregável na cor vermelha - caixa com 12 unidades	JOCAR	52.0	CX	84,78	83,00	4.316,00
109	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor azul caixa com 12 unidades	JOCAR	60.0	CX	72,98	72,00	4.320,00
110	Pincel para quadro branco recarregável (sem refil) na cor preta caixa com 12 unidades	JOCAR	62.0	CX	82,85	82,00	5.084,00
111	Pincel permanente ponta média 4mm x 3mm - corpo composto de resinas termoplásticas	JOCAR	48.0	CX	45,75	45,00	2.160,00

5/11/11



152	Pincel de pelo	CONDOR	90.0	UND	4,15	4,00	360,00
153	Pincel para quadro branco recarregável na cor vermelho (sem refil) caixa com 12 unidades	JOCAR	74.0	CX	82,85	82,00	6.068,00
Total do lote.....R\$ 43.744,00							

20 - LOTE 20 - CARIMBOS E TINTAS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	Almofada para carimbo nº 3 - com tinta azul, 6,7cm x 11cm.	RADEX	167.0	UND	10,95	10,00	1.670,00
116	Tinta guache	DELTA	80.0	CX	14,27	14,00	1.120,00
117	Tinta para carimbo, preta, água, pigmentos, líquido, almofada, 40 ml.	RADEX	88.0	UND	8,58	8,30	730,40
118	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor azul	RADEX	102.0	CX	127,19	125,00	12.750,00
119	Tinta para reabastecer marcador para quadro branco na cor preta	RADEX	104.0	CX	129,88	125,00	13.000,00
156	Tinta para pincel cor vermelho	RADEX	62.0	UND	98,97	98,00	6.076,00
Total do lote.....R\$ 35.346,40							

21 - LOTE 21 - TNT

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
120	TNT amarelo	DKN	31.0	RL	147,37	147,00	4.557,00
121	TNT azul	DKN	32.0	RL	142,48	141,00	4.512,00
122	TNT branco	DKN	32.0	RL	142,48	141,00	4.512,00
123	TNT laranja	DKN	32.0	RL	142,48	141,00	4.512,00
124	TNT lilás	DKN	31.0	RL	142,48	141,00	4.371,00
125	TNT preto	DKN	32.0	RL	142,48	141,00	4.512,00
126	TNT rosa	DKN	31.0	RL	142,48	141,00	4.371,00
127	TNT verde	DKN	32.0	RL	142,48	141,00	4.512,00
128	TNT vermelho	DKN	32.0	RL	142,48	141,00	4.512,00
Total do lote.....R\$ 40.371,00							

22 - LOTE 22 - QUADROS

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

Handwritten signature



146	Quadro branco grande	SOUZA	41.0	UND	841,75	839,00	34.399,00
154	Quadro flanelógrafo	SOUZA	38.0	UND	257,94	255,00	9.690,00

Total do lote.....R\$ 44.089,00

GOVERNO MUNICIPAL D.

24 - LOTE 24 - OUTROS MAT. EXPEDIENTE

FL 935

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	Borracha branca tipo ponteira - para encaixe em fundo de lápis, pacote com 100 unidades.	NOBRE	92.0	PCT	29,81	29,50	2.714,00
61	Massa de modelar com 12 unidades e 180 gr	DELTA	25.0	CX	11,02	10,50	262,50
112	Pistola elétrica para cola quente bastão de 11,2mm (grossa)	CIS	32.0	UND	61,44	60,00	1.920,00
113	Placa de isopor 10mm - dimensões 1,00m x 0,50m x 10mm.	ISOPLAS	95.0	FOL	7,53	7,50	712,50
129	Alfinete para mapa	JOCAR	54.0	CX	8,53	8,40	453,60
130	Barbante	SJ	45.0	RL	35,47	35,00	1.575,00
140	Corretivo	RADEX	38.0	CX	58,92	57,00	2.166,00
144	Kit encadernação a4: kit contendo capa, contracapa e espiral; medidas:30 x 21 x 2 cm	SJ	150.0	UND	7,50	7,20	1.080,00
145	Liga elástica super amarela	MAMUTE	80.0	PCT	14,17	14,00	1.120,00
147	Nota adesiva	MASTERPRINT	68.0	PCT	6,64	6,50	442,00
155	Régua	WALEU	438.0	UND	3,79	3,70	1.620,60
157	balões coloridos	SAO ROQUE	440.0	CX	14,96	14,50	6.380,00
159	Suporte organizador 3 em 1 com porta canetas, clips e notas.	DELLO	10.0	UND	38,44	37,00	370,00
160	Agenda permanente para anotações com material armado	PANAMERICANO	20.0	UND	36,05	36,00	720,00

Total do lote.....R\$ 21.536,20

Adjudicado para L TAUMATURGO NETO inscrita no CNPJ/MF N° 20.965.426/0001-97, pelo melhor valor de R\$ 379.401,20 (trezentos e setenta e nove mil, quatrocentos e um reais e vinte centavos), em 09/11/2023.

SAMUEL ALVES XIMENES
PREGOEIRO(A)